[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03. 2012  № 151

г. Шуя

О внесении изменений в постановление  Администрации Шуйского муниципального района от 22.11. 2011 № 560 «О внесении изменений в постановление  Администрации Шуйского муниципального района от 31.12.2008 № 652 «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Шуйского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 11.10.2011 № 364-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области», постановлением администрации Шуйского муниципального района от 25.10.2011 № 510 «Об индексации заработной платы работников Муниципальных учреждений Шуйского муниципального района и работников органов муниципальной власти Шуйского муниципального района»  Администрация Шуйского муниципального района

постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы Администрации Шуйского муниципального района от 31.12. 2008 № 652 «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Шуйского муниципального района»  следующие изменения:
1.1 приложение № 1  к типовому положению о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Шуйского муниципального района изложить в новой редакции.

1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Шуйского муниципального района Соколову О.А.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Шуйского муниципального района

И.А.Митин

Приложение  № 1

к Типовому положению о системе оплаты труда

работников органов местного самоуправления

Шуйского муниципального района

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов)

 работников органов местного самоуправления  Шуйского муниципального района по соответствующим профессиональным квалификационным группам и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям (профессиям)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1.
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: кладовщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, оператор копировальных и множительных машин, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий

1 квалификационный разряд

2 квалификационный разряд

3 квалификационный разряд
	1815
	1,0

1,1

1,2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	1.
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель автомобиля

4 квалификационный разряд

5 квалификационный разряд
	2076
	1,06

1,1

	2.
	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель автомобиля
	3388
	1,1

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	3.
	1 квалификационный уровень
	диспетчер, техник
	2558
	1,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад
	Повышающий коэффициент к минимальному окладу

	4.
	3 квалификационный уровень
	Заведующий обособленного структурного подразделения
	4764
	1,0